Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32849

caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse

do Erário Estadual.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO

Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,

NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da

fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º

6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado

com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º

4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,

objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15

(quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado

o contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei

6.182/98.

Razão Social: PORTAL MADEIRAS LTDA - EPP

Inscrição Estadual: 15.198.918-4

Notifi cação Fiscal nº 032015820000029-0

Período: De 09/2013 até 09/2014

Auditores Fiscais solicitantes: Matheus de Oliveira Mazza, Rafael

Carlos Câmera e Samuel Rosa da Silva

Documentos solicitados:

Balanço Patrimonial

Recibo de entrega do arquivo da EFD - Escrituração Fiscal Digital

Arquivo EFD do período

Comprovante de entrega - DIEF

Comprovante de entrega do arquivo EFD - período

Contrato Social e Alterações

Controle de crédito de ICMS do ativo permanente - CIAP. (Art.

81 do RICMS-PA)

DIEF / GIEF

Leitura da memória da fi ta detalhe - MFD

Livro de Registro de Apuração de ICMS

Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Mapa resumo ECF (Redução Z anexa)
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de saídas - Canceladas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone:
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida

caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse

do Erário Estadual.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO

Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 807595

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º201501000307 de 17/03/2015 - Proc n.º

002015730005681/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.

Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do

artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º

4676/01)

Interessado: Edimilson Cardoso - CPF: 261.730.852-91
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ ECONO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201501000309 de 17/03/2015 - Proc n.º
002015730005812/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Marcio Barboza da Costa - CPF: 572.625.352-34
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LT   Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 807443
Portaria n.º201504000799, de 17/03/2015 - Proc n.º
2015730005711/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Benedito Pereira Duarte - CPF: 067.763.962-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LC5811271
Portaria n.º201504000801, de 17/03/2015 - Proc n.º
2015730005710/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Benedito Ubiratan Rodrigues Viana - CPF:
105.372.012-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0DB256046
Portaria n.º201504000803, de 17/03/2015 - Proc n.º
2015730005774/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Valdemar Alencar do Nascimento Filho - CPF:
056.423.532-68
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19X0BC230149
Portaria n.º201504000805, de 17/03/2015 - Proc n.º
2015730005616/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcos Paulo Nogueira Neves - CPF: 609.637.002-
00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3108725
Portaria n.º201504000807, de 17/03/2015 - Proc n.º
2015730005780/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01

Interessado: Flavio Rodrigo Camara Alves - CPF: 649.122.132-

68

Marca/Tipo/Chassi

RENAULT/LOGAN EXP 1016V/Pas/

Automovel/93YLSR7RHBJ702776

Portaria n.º201504000809, de 17/03/2015 - Proc n.º

2015730005787/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de

2015

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei

6427/01

Interessado: Jose Maria de Sousa - CPF: 042.539.902-82

Marca/Tipo/Chassi

FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/

Automovel/9BD197132D3072211

Portaria n.º201504000811, de 17/03/2015 - Proc n.º

2015730005743/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de

2015

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei

6427/01

Interessado: Jose Bezerril de Oliveira - CPF: 014.523.802-44

Marca/Tipo/Chassi

FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AD2237599

Portaria n.º201504000813, de 17/03/2015 - Proc n.º

2015730005737/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de

2015

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei

6427/01

Interessado: Emanuel Hildebrando Lopes Portal - CPF:

055.990.402-91

Marca/Tipo/Chassi

FIAT/PALIO SPORTING 1.6/Pas/Automovel/9BD196263D2151373

Portaria n.º201504000815, de 17/03/2015 - Proc n.º

2015730005726/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de

2015

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei

6427/01

Interessado: Jose de Ribamar Miranda Monteiro - CPF:

251.325.202-00

Marca/Tipo/Chassi

FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561382085740

Portaria n.º201504000817, de 17/03/2015 - Proc n.º

2015730005765/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de

2015

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei

6427/01

Interessado: Josias Alves da Silva - CPF: 105.839.122-49

Marca/Tipo/Chassi

FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.0/Pas/

Automovel/9BD196271D2127035

Portaria n.º201504000819, de 17/03/2015 - Proc n.º

2015730005810/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de

2015

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei

6427/01

Interessado: 245.158.092-53 - CPF: 245.158.092-53

Marca/Tipo/Chassi

FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/

Automovel/9BD135019B2178906

Protocolo 807445